PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE NOVA
ESTADO DE MINAS GERAIS

Of. n2 620 / GABI / 2022

Ponte Nova, 25 de agosto de 2022.

À Sua Excelência o Senhor
Antônio Carlos Pracatá de Sousa
Presidente da Câmara Municipal de Ponte Nova
Ponte Nova — MG

Assunto: Resposta referente ao oficio na 598/2022/SAPL/DGRI.

Senhor Presidente:

Em atenção ao Of. epigrafado, referente ao Requerimento n2 186/2022, protocolado sob o
n2 979/2022, de autoria da Vereadora Ana Maria Ferreira Proença, com adendos do Vereador
Presidente e do Vereador José Gonçalves Osório Filho - Solicitando informações a respeito da
comunidade do Cedro — Segue anexo Memorando Interno n-q 262/2022, da Secretaria
Municipal de Meio Ambiente e Memorando Interno n2 365/2022, da Secretaria
Municipal de Saúde.

item 4 — informamos que entramos em contato com a CEMIG, e esta informou que um
dos clientes que utiliza o transformador deverá solicitar a verificação da rede. Após a solicitação, a
CEMIG fará estudo sobre o caso.

Atenciosamente,
Mainado cligkoirneKo por WAGNER MOI.

WAGNER MOLNO . C43R, 12;:11G0, 43.001 MS34028316000103
• OlN8ecr•toda da ~ha Federal do BreM

GUIMARAES:7 %%. •AROii1r10.,S. 01.1•Ftrif ?-G0f A3. ROO ROd
R•2Po ninou o autor cluM ~imolo

603006  '=.06.25 17-50-400200.
Fatt 01)f Rtmle,  ~ao 12.0.1

Wagner Mol Guimarães
Prefeito Municipal

Câmara Municipal de Ponte Nova (MG)

1111111111111111111
PROTOCOLO GERAL 1110/2022
Data: 25/08/2022 - Horário: 18:07

Administrativo

Av. Caetano Marinho, 306- Centro - Ponte Nova/MG - CEP 35430-001 - Telefsur: (31) 3819-5454

PREFEITURA DE
PONTE NOVA

SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE — SEMAM

POilt N O VA
ACOLHEDORA

Ponte Nova, 19 de agosto de 2022.

Memorando: 262/2022
De: Secretaria Municipal de Meio Ambiente - SEMAM
Para: Secretaria Municipal de Governo - SEGOV
Assunto: Comunidade do Cedro

Em resposta ao oficio n° 598/2022/SAPUDGRI, referente ao requerimento n° 186/2022,

protocolado sob o n. 979/2022, em relação aos itens 1 e 2 informamos que a praça será

reformada através desta secretaria e que a utilização da academia ao ar livre estará

liberada logo após a reforma da praça.

Atenciosamente,

Marina sa Godoi
Secretária Municipal de Meio Ambiente

Endereço: Av. Mário Martins de Freitas, 401, Guarapiranga
Ponte Nova, Minas Gerais - CEP:35430600

Email: semam@pontenova.mg.gov.br Tel: (31) 3817-1896

PREFEITURA DE
PONTE NOVA

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE— SEMSA

&MI
PoNTEtioVA

Memorando n° 365/2022

Ponte Nova - MG, 19 de agosto de 2022.
De: Secretaria Municipal de Saúde
Para: Secretário Municipal de Governo
Sr Fernando Antônio de Andrade

Assunto: Resposta Oficio 598/2022- Protocolada n°979/2022

Prezado Senhor,

Em resposta ao oficio supracitado a Secretaria Municipal de Saúde informa que respeitando o

principio da equidade, em que as populações expostas a um maior risco e agravos a saúde tenham

prioridade nos atendimentos, foram retomadas as consultas médicas na comunidade do Cedro, ocorrendo

quinzenalmente com o Dr. Gustavo Ferreira, através do PAM.

Sem mais para o momento, renovo os protestos de estima e elevada consideração.

a Rúbio CaMP?'"'

assar ta titge013 d2 Sandk.

Ponto Us4 • In

ERIKA APARECIDA DE OLIVEIRA
Secretária Interina Saúde

VANE A OUZA AMARAL
Chefe de Departamento de Atenção Primária à Saúde

Endereço: Rua Antônio Frederico Ozanan, 450, Centro
Ponte Nova, Minas Gerais - CEP:35430029

Email: semsa@pontenova.mg.gov.br Tel: (31) 3817-1120